[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 19 июля 2024 года
                                       № 81
	Об обнародовании проекта решения Сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Сельский Совет РЕШИЛ:

1. Обнародовать 19 июля 2024 года проект решения Сельского  Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» согласно приложению №1 к настоящему решению в местах, определенных для обнародования.

2. Ответственным за обнародование указанного проекта назначить депутата Сельского Совета Рукопольского муниципального образования Шигаеву С.В.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном сборнике «Рукопольский вестник».

Глава Рукопольского
муниципального образования                                                          С.В. Усова

Приложение №1

 к решению Сельского Совета Рукопольского

 муниципального образования

от 19.07.2024 г №81
[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От _______________года                                                                                №___

	О внесении изменений и дополнений в Устав  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 25 октября 2013 г. №23, принятый решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 5 статьи 17.1 изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Сельского Совета Рукопольского муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,  по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.2. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом следующего содержания:

« - приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.3. Пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом следующего содержания:

« - приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Глава Рукопольского
муниципального образования                                                                 С.В.Усова